www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

26 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLV

rse

• ESTADO DO PIAUÍ .
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI

CNPJ: 07.096.761/0001-38
Rua Sousa Martins, 281, Centro

CEP:64.545-000, Santa Cruz do Piauí-PI

2Secretário: José Luiz de Azevedo eto

(7:o ;A 2 ftoJo ✓ -~ La,,ú~
Diogo;;: ues Leónidas U

J~ (JL._J._ (_j

Rildo Ricardino de Oliveira

ld:0047CE87CCEC02EA

Estado do Piauí
Câmara Municipal de Santa Cruz do Piauí

"Gabinete do Presidente"

ATA DA 41 SESSÃO ORDINÁRIA 00 ANO LEGISLATIVO DE 2021
/JIJs doze dia$ do mês de Abril do ano de 2021, às dezenove horas, na sede da Câmara Municipal, situada na

Rua Sousa Martins, n• 281, reuniram-se em plenário os Senhores Vereadores. O Presidente: José Gonçalves de Moura
verificou que não havia quórum suficiente para o funcionamento desta sessão. Os Vereadores: José Luiz de Azevedo
Neto, Morse Martins Santos Moura, MurikJ Clementlno Santos e Rlldo Rlcardlno de Oliveira Justificaram suas
ausências. Não havendo mais nada a tratar o senhor presidente declarou encerrado os trabalhos desta sesdo, a
presente ata foi lilVTllda e depois de lida e achada conforme vai devidamente assinada pekJ presidente, secretário e
demais vereadores presentes.

Rodrigues de Moura Neto

~ 4/~"
1' retário: Jamilson Marta do Nascimento

a-12 fo &Jc:~ L,J,
Diogo Rodrigues Leônidas

~MwW&L

ld:OB9B&F59FE28O2EC

CÂMARA MUNICIPAL
SANTA CRUZ DO PIAUi

ATA DA 61 SESSÃO ORDINÁRIA DO ANO LEGISLATIVO DE 2021

Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de 2021, às dezenove horas, na sede da amara

Municipal, situada na Rua Sousa Martins, n• 281, reuniram-se em plenário os Senhores

Vereadores e verificando que havia quórum suficiente para o seu funcionamento, o Senhor

Presidente: José Gonçalves de Moura declarou aberta a sessão. Como matéria para a pauta da

ordem do dia temos: 1- O Projeto de Lei Executivo n2 004/2021, que "Dispõe sobre as diretrizes

para a elaboração da Lei Orçamentária Anual 2022, e dá outras providências". O Assessor

Jurfdico da amara emitiu parecer preliminar sobre o referido Projeto. O parecer é jurídico,

técnico e opinativo. Conforme o mesmo parecer, o referido projeto não vislumbrou

inconstitucionalidade, Ilegalidade ou vício, devendo ser encaminhado para a Comissão de

Constituição e Justiça e em seguida para a Comissão de Orçamento, Finanças e Tributação. O

Contador da Câmara, Sr. Valdecl de Araújo, esteve presente nesta sessão para esclarecer alguns
pontos do Projeto Executivo 004/2021 aos vereadores. Em seguida, foram colocados em

votação e apreciação: 1- Requerimento 001/2021, do Vereador Reginaldo filho, que solicita do

Poder Executivo "Construção de uma escada em concreto localizada entre a Rua Júlio Santos e

Avenida Gregório Martins. li- Requerimento 002/2021, dos Vereadores Reginaldo Filho e

Jamilson Marta, que "Solicita a limpeza e manutenção das caixas-d'água no Município de Santa

Cruz do Piauí-PI. Ili- Requerimento 003/2021, também dos Vereadores Reginaldo Filho e

Jamllson Marta que "Solicita o envio de técnico para avaliar as bombas e seus respectivos canos

dos poços do Município de Santa Cruz do Piauí-PI*. Ambos os requerimentos foram aprovados

por unanimidade em primeira, segunda e terceira votações. O Vereador: Raimundo Rodrigues

de Moura Neto solicitou ao presidente que reativasse o facebook da cãmara para realizar a

transmissão das sessões. O Vereador José Luiz de Azevedo Neto, Justificou sua ausência nesta

sessão. Não havendo mais nada a tratar o senhor presidente declarou encerrado os trabalhos

desta sessão, a presente ata foi lavrada, e depois de lida e achada conforme vai devidamente
assinada pelo presidente, secretários e d~mais vereadores presentes.

óSc - o vl'.5 c}Q__ 1-r\00~>--u--

1 • Secretário: Jamllson Marta do Nascimento

R;o Q D {&;,;O~ /.J0~,Â
Diogo Qdrigues LeôniÍs ,

/ho/1/4/ fh4,-,. f; . ..,, 5~'-l f ?-1 A11.M/\t2.- : -
Morse Martins Santos Moura

N~ f~~ /.J;
}urílo Clementino Sanfus

~ll,J1i1, ~ u al
Rginaldo Antônio Leal Filho

Rildo Ricardino de Oliveira